
 
 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ 

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

 

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

РАЗДОЛЬНОЕ 

 

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ 

внеочередная сессия II созыва 

 

 РЕШЕНИЕ № 969-2/22 

 

06 сентября 2022 г.                            

пгт Раздольное  

      

О принятии из государственной собственности Республики Крым в 

муниципальную собственность муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым недвижимого имущества 

(земельные участки сельскохозяйственного назначения) 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Закона Республики Крым от 21 августа 2014 года № 54-ЗРК «Об основах 

местного самоуправления в Республике Крым», руководствуясь Уставом 

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым, 

решением внеочередной сессии Раздольненского районного совета Республики 

Крым I созыва от 29.03.2016 № 475-1/16 «Об определении собственника 

муниципального имущества муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым», поручением Главы Республики Крым от 10.02.2020                     

№ 1/01-60/673, принимая во внимание, письмо Администрации 

Раздольненского района Республики Крым от 02.09.2022 № 01-10/1855, 

рекомендации комиссии Раздольненского районного совета по экономической, 

бюджетно-финансовой, налоговой политике, имущественным и земельным 

отношениям от 06.09.2022, районный совет 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Принять из государственной собственности Республики Крым в 

муниципальную собственность муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым недвижимое имущество (земельные участки 

сельскохозяйственного назначения) согласно приложению. 

2. Администрации Раздольненского района Республики Крым 

организовать все необходимые мероприятия по принятию недвижимого 

имущества (земельные участки сельскохозяйственного назначения), указанного 

в пункте 1 настоящего решения. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 

4. Решение обнародовать на сайте Администрации Раздольненского 

района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru). 

http://razdolnoe-rk.ru/


5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию 

Раздольненского районного совета по экономической, бюджетно-финансовой, 

налоговой политике, имущественным и земельным отношениям. 
 

 
Заместитель председателя 

Раздольненского районного совета      Т. Вышинская 



Приложение  

к решению внеочередной сессии  

Раздольненского районного совета  

Республики Крым II созыва  

от 06.09.2022 № 969-2/22 

  

 ПЕРЕЧЕНЬ 

земельных участков, подлежащих безвозмездной передаче из собственности Республики Крым  

в муниципальную собственность муниципального образования Раздольненский район Республики Крым 
 

№ 

п/п 

Местоположение земельного участка Кадастровый номер Площадь, кв. м 

1 Республика Крым, р-н Раздольненский, Чернышевское 

сельское поселение, за пределами населенного пункта 

90:10:120301:725 5000 +/-25 

2 Республика Крым, р-н Раздольненский, Чернышевское 

сельское поселение, за границами населенного пункта 

90:10:000000:1448 5000+/-25 

3 Республика Крым, Раздольненский р-н, Чернышевское 

сельское поселение, за границами населенных пунктов 

90:10:120301:937 5000+/-25 

4 Республика Крым, р-н Раздольненский, Чернышевское 

сельское поселение, за границами населенных пунктов 

90:10:000000:1674 5000+/-25 

5 Республика Крым, р-н Раздольненский, Чернышевское 

сельское поселение, за границами населенного пункта 

90:10:120301:936 5000+/-25 

6 Республика Крым, Раздольненский район, Чернышевское 

сельское поселение, за границами населенных пунктов 

90:10:000000:1732 5000+/-25 

7 Республика Крым, р-н Раздольненский, на территории 

Славновского сельского поселения 

90:10:101101:228 175596+/-147 

8 Республика Крым, р-н Раздольненский, на территории 

Ботанического сельского поселения 

90:10:040501:2783 20000+/-49 

9 Республика Крым, Раздольненский р-н, Ковыльновский с/с 90:10:061101:334 500000+/-247 

10 Республика Крым, р-н Раздольненский, земли запаса 

Ковыльненского сельского совета 

90:10:000000:601 500000+/-247 



 

11 

Республика Крым, р-н  Раздольненский,  за

 границами населенных  пунктов на

 территории Чернышевского 

сельского поселения 

 

90:10:121001:275 

 

318486+/-198 

12 Республика Крым, р-н Раздольненский, на территории 

Славновского сельского поселения 

90:10:101101:8 300000+/-192 

13 Республика Крым, р-н Раздольненский, на территории 

Серебрянского сельского поселения 

90:10:091001:713 238700+/-171 

 

14 

Республика Крым, р-н Раздольненский, на территории 

Ручьевского сельского поселения, за границами населенных пунктов 

 

90:10:081301:544 

 

190334+/-153 

 

15 

Республика Крым, р-н Раздольненский, на территории 

Серебрянского сельского поселения, находящегося в 

государственной собственности Республики Крым 

 

90:10:090701:1309 

 

98554+/-110 

16 Республика Крым, р-н Раздольненский, Ручьевское сельское 

поселение 

90:10:000000:1678 174741+/-146 

17 Республика Крым, р-н Раздольненский, на территории 

Ботанического сельского совета 

90:10:040401:1272 38821+/-69 

18 Республика Крым, р-н Раздольненский, Ботанический 

сельский совет 

90:10:040401:1265 42805+/-72 

19 Республика Крым, р-н Раздольненский, Ковыльновское 

сельское поселение, за границами населенных пунктов 

90:10:061301:359 241755+/-172 

20 Республика Крым, р-н. Раздольненский 90:10:000000:1343 682682+/-289 

21 Республика Крым, р-н. Раздольненский 90:10:090801:408 144255+/-133 

22 Республика Крым, р-н Раздольненский, Славновское сельское 

поселение, за границами населенных пунктов 

90:10:101201:1 1999999+/-495 

23 Республика Крым, Раздольненский район, Славновское 

сельское поселение, за границами населенных пунктов 

90:10:100801:358 628854+/-278 

24 Республика Крым, р-н Раздольненский, Славновское сельское 

поселение, за границами населенных пунктов 

90:10:101101:14 1071205+/-724 



 

25 

Республика Крым, р-н Раздольненский, на территории Славновского 

сельского поселения, за границами населенного пункта, находящегося в 

государственной 

собственности Республики Крым 

 

90:10:101101:227 

 

1686262+/-454 

 

26 

Республика Крым, р-н Раздольненский, Славновское сельское 

поселение, за границами населенных пунктов 

 

90:10:100801:572 

 

213554+/-162 

27 Республика Крым, р-н Раздольненский, на территории 

Ручьевского сельского поселения 

90:10:080901:110 123366+/-123 

28 Республика Крым, р-н Раздольненский, Ручьевское сельское 

поселение, за границами населенных пунктов 

90:10:081201:258 358479+/-210 

29 Республика Крым, р-н Раздольненский, Ковыльновское 

сельское поселение, за границами населенных пунктов 

90:10:061301:357 201231+/-157 

30 Республика Крым, р-н Раздольненский, Славновское сельское 

поселение, за границами населенных пунктов 

90:10:101001:212 203848+/-158 

 

31 

Республика Крым, р-н Раздольненский, на территории 

Кукушкинского сельского поселения, за границами 

населенных пунктов 

 

90:10:070601:155 

 

339199+/-204 

32 Республика Крым, р-н Раздольненский, на территории 

Серебрянского сельского совета 

90:10:091001:669 344832+/-205.53 

33 Республика Крым, Раздольненский р-н, Серебрянский с/с, 

за границами населенных пунктов 

90:10:040501:2256 357500+/-209 

34 Республика Крым, р-н Раздольненский, на территории 

Ковыльновского сельского поселения 

90:10:060601:93 6345 +/-697 

 

35 

Республика Крым, р-н Раздольненский, на территории 

Кукушкинского сельского поселения, за 

 границами 

населенного пункта 

 

90:10:070601:154 

 

120000+/-121 

36 Республика Крым, р-н Раздольненский, за границами 

населенного пункта с. Кукушкино 

90:10:060701:40 93775+/-107 



 

37 

Республика Крым, р-н Раздольненский, на территории 

Славянского сельского поселения, за границами населённых 

пунктов 

 

90:10:110501:210 

 

322115+/-199 

38 Республика Крым, р-н Раздольненский, на территории 

Славновского сельского поселения 

90:10:000000:1407 1737363+/-461 

39 Республика Крым, р-н. Раздольненский 90:10:101101:9 257003+/-177 

40 Республика Крым, Раздольненский район, на территории 
Серебрянского сельского совета, на землях резервного фонда 

90:10:090701:258 134644+/-128.43 

 

41 

Республика Крым, Раздольненский район, на территории 

Славновского сельского поселения, за границами населенных пунктов 

 

90:10:101101:232 

 

434506+/-231 

42 Республика Крым, р-н Раздольненский, Чернышевское 

сельское поселение, за границами населенных пунктов 

90:10:120501:427 459497+/-237 

43 Республика Крым, р-н Раздольненский, Ботанический 

сельский совет 

90:10:040401:1266 37398+/-68 

 

44 

Республика Крым, р-н Раздольненский, на территории Славновского      

сельского       поселения,       находящегося в государственной 

собственности Республики Крым, 

за границами населенных пунктов 

 

90:10:101101:15 

 

283527+/-186 

45 Республика Крым, р-н. Раздольненский 90:10:101101:11 136003+/-129 

 

46 

Республика Крым, р-н Раздольненский, на территории 

Славновского сельского поселения, за границами населённых 

пунктов 

 

90:10:101101:12 

 

923262+/-336 

 

47 

Республика Крым, р-н Раздольненский, на территории 

Ковыльновского сельского поселения, за границами 

населенных пунктов 

 

90:10:061101:886 

 

98607+/-110 

 

48 

Республика Крым, р-н Раздольненский, на территории Славновского 

сельского поселения, за границами населённого пункта, находящегося в 

государственной 

собственности Республики Крым 

 

90:10:101101:226 

 

800454+/-313 



 

49 

Республика Крым, р-н Раздольненский, на территории 

Ковыльновского сельского поселения, за 

 границами 

населенных пунктов 

 

90:10:060701:252 

 

39012+/-69 

 

50 

Российская Федерация, Республика Крым, Раздольненский район, 

Славновское сельское поселение, за границами 

населённых пунктов 

 

90:10:100501:491 

 

100000+/-2767 

51 Республика Крым, р-н Раздольненский, с/п Славновское, 

за границами населённых пунктов 

90:10:100501:492 99539+/-2761 

52 Республика Крым, Раздольненский район, Славновское 

сельское поселение 

90:10:100501:489 769780+/-7677 

53 Республика Крым, р-н Раздольненский, Славянское сельское 

поселение, за границами населенных пунктов 

90:10:110501:421 485237+/-244 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


